



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
28 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 20.07.99 № 45-ОЗ «О приватизации государственного имущества Кемеровской области» (Кузбасс, 1999, 3 августа; 2000, 12 августа, 14 ноября; 2001, 15 мая; 2003, 5 марта; 2008, 11 апреля; 2011, 4 февраля, 9 ноября; 2012, 5 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 3 июля, № 4200201507030003; 2017, 16 января, № 4200201701160013; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 5 февраля) следующие изменения:

- 1) наименование дополнить словом «– Кузбасса»;
- 2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон на основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» устанавливает полномочия органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса (далее – органы государственной власти Кемеровской области) в сфере приватизации государственного имущества Кемеровской области – Кузбасса (далее – государственное имущество Кемеровской области), порядок планирования приватизации, а также порядок принятия решений об условиях приватизации государственного имущества Кемеровской области.»;

3) слова «Совет народных депутатов Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

4) слова «Губернатор Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

5) слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

6) слова «комитет по управлению государственным имуществом Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами

«Комитет по управлению государственным имуществом Кузбасса» в соответствующем падеже;

7) в статье 1:

подпункт 1 пункта 1 после слов «государственной собственности Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбасса (далее – государственная собственность Кемеровской области)»;

подпункт 1-1 пункта 3 после слов «власти Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

8) в статье 2 слова «государственное предприятие Кемеровской области «Фонд имущества Кемеровской области» заменить словами «государственное предприятие «Фонд имущества Кузбасса»;

9) абзац четвертый пункта 2 статьи 6 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса».

Статья 2

Абзац двенадцатый статьи 7 Закона Кемеровской области от 07.06.2002 № 42-ОЗ «О символике Кемеровской области – Кузбасса» (Кузбасс, 2002, 11 июня; 2003, 22 января, 7 марта; 2004, 22 января; 2009, 10 февраля, 10 ноября; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2011, № 110; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 октября, № 4200201510140016; 2016, 6 мая, № 4200201605060006; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 15 октября, 29 октября; 2020, 12 марта) изложить в следующей редакции:

«на бланках документов, подписанных первым заместителем Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – председателем Правительства Кемеровской области – Кузбасса, заместителями председателя Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса, первым заместителем председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса – министром финансов Кузбасса, заместителями Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, заместителем Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – руководителем Представительства Кузбасса при Правительстве Российской Федерации, заместителями председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса, управляющим делами Администрации Правительства Кузбасса, депутатами Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса, уполномоченным по правам человека в Кемеровской области – Кузбассе, уполномоченным по правам ребенка в Кемеровской области – Кузбассе, уполномоченным по защите прав предпринимателей в Кемеровской области – Кузбассе;».

Статья 3

Внести в Закон Кемеровской области – Кузбасса от 19.01.2004 № 1-ОЗ «О Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса и законодательной деятельности в Кемеровской области – Кузбассе» (в редакции Закона Кемеровской области – Кузбасса от 17.03.2020 № 30-ОЗ)

(Кузбасс, 2004, 27 января; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 18 марта, 10 апреля, 14 июля, 6 ноября) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«3. При заслушивании (рассмотрении) отчетов на заседании Законодательного Собрания с докладом выступает Губернатор Кемеровской области либо уполномоченное им должностное лицо, если иной порядок не установлен действующим законодательством.»;

2) пункт 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2. При рассмотрении отчета с докладом выступает Губернатор Кемеровской области либо уполномоченное им должностное лицо.»;

3) в подпункте 7 пункта 1 статьи 51 слова «заместителям Губернатора Кемеровской области» заменить словами «в Правительство Кемеровской области – Кузбасса, членам Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

4) в пункте 1 статьи 59 слова «заместителям Губернатора Кемеровской области» заменить словами «в Правительство Кемеровской области – Кузбасса, членам Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 4

В пункте 1 статьи 6 Закона Кемеровской области от 17.01.2005 № 11-ОЗ «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Кемеровской области» (Кузбасс, 2005, 21 января; 2007, 28 декабря; 2008, 19 марта; 2009, 3 июля, 10 ноября; 2010, 30 июня; 2011, 9 ноября; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 130; Кузбасс, 2014, 14 марта, 18 июня; 2015, 18 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 13 апреля, № 4200201604130003; 2017, 1 ноября, № 4200201711010008; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 17 июля; 2020, 31 августа) слова «заместитель Губернатора» заменить словами «заместитель председателя Правительства».

Статья 5

Внести в Закон Кемеровской области от 14.02.2005 № 32-ОЗ «О наградах» (Кузбасс, 2005, 18 февраля, 17 июня, 19 октября; 2006, 27 июня, 26 июля; 2007, 8 июня, 14 ноября, 28 декабря; 2008, 20 июня, 7 октября; 2009, 12 марта, 15 мая, 30 декабря; 2010, 29 января, 9 ноября, 17 декабря; 2011, 4 февраля, 14 декабря; 2012, 8 февраля, 6 июля; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2012, 6 ноября; Кузбасс, 2012, 25 декабря; 2013, 31 мая; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2014, № 146; Кузбасс, 2014, 29 июля, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 14 октября, № 4200201510140016; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 16 декабря; 2017, 19 июня; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 5 октября, № 4200201710050004; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 3 апреля, 14 июня; 2020, 15 декабря) следующие изменения:

- 1) абзац третий пункта 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – председатель Правительства Кемеровской области – Кузбасса, первый заместитель председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса – министр финансов Кузбасса, заместители Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, заместители председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса;»;
- 2) абзац третий пункта 3 статьи 9-1 изложить в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – председатель Правительства Кемеровской области – Кузбасса, первый заместитель председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса – министр финансов Кузбасса, заместители Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, заместители председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса;»;
- 3) приложение 4 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 4) приложение 6 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 5) приложение 12 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 6) приложение 16 после слова «граждане» дополнить словом «, организации», после слова «проявленные» дополнить словами «представленными к награде гражданами либо коллективами представленных к награде организаций»;
- 7) приложение 18 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 8) приложение 20 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 9) приложение 28 после слов «малых предприятий» дополнить словом «организации»;
- 10) пункт 1 приложения 38 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 11) приложение 40 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 12) приложение 46 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 13) приложение 48 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 14) приложение 54 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;
- 15) приложение 62 после слова «граждане» дополнить словом «, организации»;

16) приложение 64 после слова «граждане» дополнить словом «, организации».

Статья 6

Пункт 2 статьи 9 Закона Кемеровской области от 09.03.2005 № 43-ОЗ «О Правительстве Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции Закона Кемеровской области от 13.06.2019 № 34-ОЗ) (Кузбасс, 2005, 15 марта; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 14 июня; 2021, 1 февраля) изложить в следующей редакции:

«2. Заседания Правительства Кемеровской области – Кузбасса проводятся не реже двух раз в месяц. Заседание Правительства Кемеровской области – Кузбасса считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Правительства Кемеровской области – Кузбасса.»

Статья 7

Внести в Закон Кемеровской области от 27.07.2005 № 97-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного бюджета» (Кузбасс, 2005, 2 августа; 2007, 11 июля; 2013, 27 сентября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 21 ноября) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 7 слова «главное финансовое управление Кемеровской области» заменить словами «Министерство финансов Кузбасса»;

2) в статье 8 слова «контрольно-счетная палата Кемеровской области и главное контрольное управление Кемеровской области» заменить словами «контрольно-счетная палата Кемеровской области – Кузбасса и Главное контрольное управление Кузбасса».

Статья 8

Внести в Закон Кемеровской области от 14.11.2005 № 111-ОЗ «О бюджетном процессе в Кемеровской области – Кузбассе» (Кузбасс, 2005, 18 ноября; 2006, 26 июля; 2007, 11 июля; 2008, 12 декабря; 2010, 24 сентября; 2011, 8 апреля, 5 октября; 2013, 27 сентября, 27 ноября; 2015, 15 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 12 декабря, № 4200201612120009; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 5 марта; 2019, 6 марта, 21 ноября, 26 декабря; 2020, 30 января, 5 октября, 27 ноября) следующие изменения:

1) в пункте 4 статьи 3-2 слова «заместитель Губернатора Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «первый заместитель председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в пункте 2 статьи 7 слова «заместителем Губернатора Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «первым заместителем председателя

Правительства Кемеровской области – Кузбасса»;

3) в абзаце первом статьи 11-1 слова «заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 9

Внести в Закон Кемеровской области от 03.04.2007 № 40-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере экологической экспертизы» (Кузбасс, 2007, 6 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 мая, № 4200201605060003) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в преамбуле слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

3) слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

4) слова «специальный орган исполнительной власти Кемеровской области, осуществляющий отдельные полномочия в сфере экологической экспертизы» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса отраслевой компетенции, осуществляющий отдельные полномочия в сфере экологической экспертизы» в соответствующем падеже;

5) в статье 1:

в наименовании слова «Совета народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце первом слова «Совет народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательное Собрание Кемеровской области – Кузбасса»;

б) в наименовании статьи 2 слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

7) подпункт 4 статьи 4 дополнить словами «← Кузбасса (далее – территория Кемеровской области)».

Статья 10

Внести в Закон Кемеровской области от 13.03.2008 № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Кузбасс, 2008, 19 марта) следующие изменения:

1) слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса».

Действие абзаца первого настоящего подпункта не распространяется на статьи 3 и 5 изменяемого в соответствии с настоящей статьей закона;

2) в статье 3 слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 11

Внести в Закон Кемеровской области от 02.07.2008 № 55-ОЗ «О технопарках в Кемеровской области» (Кузбасс, 2008, 4 июля; 2009, 15 мая; 2010, 29 декабря; 2013, 28 декабря; 2014, 18 июня; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 29 июня; 2018, 5 февраля, 15 ноября) следующие изменения:

1) наименование дополнить словом «– Кузбассе»;

2) преамбулу дополнить словами «– Кузбассе (далее также – Кемеровская область)»;

3) слова «Коллегия Администрации Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

4) слова «Губернатор Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Губернатор Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

5) в статье 4:

в наименовании слова «Совета народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса»;

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Законодательное Собрание Кемеровской области – Кузбасса.»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет иные полномочия, установленные федеральными законами, Уставом Кемеровской области – Кузбасса и законодательством Кемеровской области – Кузбасса.»;

б) подпункт 8 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«8) осуществляет иные полномочия, установленные федеральными законами, Уставом Кемеровской области – Кузбасса, законодательством Кемеровской области – Кузбасса, а также соответствующими соглашениями с федеральными органами исполнительной власти.».

Статья 12

Внести в Закон Кемеровской области от 26.11.2008 № 102-ОЗ «О государственной поддержке инвестиционной, инновационной и производственной деятельности в Кемеровской области» (Кузбасс, 2008, 28 ноября; 2009, 17 июля; 2010, 17 декабря; 2014, 18 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 10 июля, № 4200201507100011; Электронные ведомости Совета народных депутатов

Кемеровской области, 2017, 29 июня; 2018, 21 марта; 2019, 19 июля) следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 статьи 5 слова «по его поручению первый заместитель Губернатора Кемеровской области или заместитель Губернатора Кемеровской области» заменить словами «уполномоченное им должностное лицо»;

2) в абзаце втором пункта 2 статьи 11 слова «по его поручению первый заместитель Губернатора Кемеровской области или заместитель Губернатора Кемеровской области» заменить словами «уполномоченное им должностное лицо»;

3) в абзаце втором пункта 2 статьи 17 слова «по его поручению первый заместитель Губернатора Кемеровской области или заместитель Губернатора Кемеровской области» заменить словами «уполномоченное им должностное лицо».

Статья 13

Внести в Закон Кемеровской области от 28.01.2010 № 5-ОЗ «О налоговых льготах субъектам инвестиционной деятельности, осуществляющим деятельность по добыче природного газа (метана) из угольных месторождений на территории Кемеровской области» (Кузбасс, 2010, 29 января; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 6 октября; 2018, 15 ноября) следующие изменения:

1) наименование дополнить словом «– Кузбасса»;

2) слова «на территории Кемеровской области» заменить словами «на территории Кемеровской области – Кузбасса»;

3) в пункте 2 статье 3:

в абзацах первом и шестом слова «Перечень инвестиционных проектов Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Перечень инвестиционных проектов» в соответствующем падеже;

в абзаце седьмом слова «Перечня инвестиционных проектов Кемеровской области» заменить словами «Перечня инвестиционных проектов», слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «Правительством Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 14

Внести в Закон Кемеровской области от 28.06.2010 № 73-ОЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов государственной власти Кемеровской области» (Кузбасс, 2010, 30 июня, 29 декабря; 2011, 9 ноября; 2014, 10 июня, 29 июля) следующие изменения:

1) наименование дополнить словом «– Кузбасса»;

2) преамбулу после слов «Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбасса (далее – органы государственной власти Кемеровской области)»;

3) слова «Совета народных депутатов Кемеровской области» заменить словами «Законодательного Собрания Кемеровской области – Кузбасса»;

4) слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

5) в статье 7-1:

после слов «Губернатор Кемеровской области» в соответствующем падеже дополнить словом «– Кузбасса»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) является источником официального опубликования законов и иных нормативных правовых актов Кемеровской области – Кузбасса (далее также – законы и иные нормативные правовые акты Кемеровской области) наряду с другими источниками официального опубликования законов и иных нормативных правовых актов Кемеровской области, предусмотренными законодательством Кемеровской области – Кузбасса.».

Статья 15

В статье 3 Закона Кемеровской области от 20.06.2013 № 75-ОЗ «О государственных займах, осуществляемых путем выпуска государственных ценных бумаг от имени Кемеровской области – Кузбасса» (Кузбасс, 2013, 26 июня; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 18 марта) слова «главное финансовое управление Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Кузбасса» в соответствующем падеже.

Статья 16

В Законе Кемеровской области от 04.04.2014 № 23-ОЗ «О денежном вознаграждении гражданам, предоставившим информацию о нарушениях в области налогообложения, связанных с оплатой труда» (Кузбасс, 2014, 11 апреля) слова «Коллегией Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшим исполнительным органом государственной власти Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 17

Внести в Закон Кемеровской области от 16.03.2015 № 14-ОЗ «Об установлении полномочия Коллегии Администрации Кемеровской области по установлению максимального размера платы за наем жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования» (Кузбасс, 2015, 18 марта) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в статье 1 слова «Коллегии Администрации Кемеровской области» заменить словами «высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 18

Внести в Закон Кемеровской области от 10.11.2015 № 95-ОЗ «Об установлении полномочия Коллегии Администрации Кемеровской области по определению порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Кемеровской области, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области или государственных учреждений Кемеровской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 11 ноября, № 4200201511110006; 2017, 2 октября, № 4200201710020005) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об установлении полномочия высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса по определению порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Кемеровской области – Кузбасса, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Кемеровской области – Кузбасса или государственных учреждений Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в статье 1 слова «Коллегии Администрации» заменить словами «высшего исполнительного органа государственной власти», слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 19

Внести в Закон Кемеровской области от 29.12.2015 № 140-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 марта, № 4200201603100001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 15 августа) следующие изменения:

1) слова «государственная программа Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «государственная программа Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

2) статью 1 дополнить словами «– Кузбасса (далее также – органы государственной власти Кемеровской области)»;

3) в статье 2 слова «Совет народных депутатов Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Законодательное Собрание Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующем падеже;

4) подпункт 12 статьи 3 дополнить словом «– Кузбасса»;

5) в статье 4:

в наименовании слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

в абзаце первом слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 20

Внести в Закон Кемеровской области от 30.10.2017 № 92-ОЗ «Об установлении полномочий комитета по управлению государственным имуществом Кемеровской области в сфере государственной кадастровой оценки и о внесении изменений в статью 4 Закона Кемеровской области «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области в сфере земельных отношений» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 1 ноября, № 4200201711010013) следующие изменения:

1) в наименовании слова «комитета по управлению государственным имуществом Кемеровской области» заменить словами «Комитета по управлению государственным имуществом Кузбасса»;

2) в статье 1 слова «комитет по управлению государственным имуществом Кемеровской области» заменить словами «Комитет по управлению государственным имуществом Кузбасса».

Статья 21

Внести в Закон Кемеровской области от 27.11.2017 № 100-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 28 ноября; 2018, 5 февраля; 2019, 19 декабря) следующие изменения:

1) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже.

Действие абзаца первого настоящего подпункта не распространяется на абзац пятый статьи 2, статью 2-1 (в части указания Закона Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в весенне-осенний период»), статью 8, пункт 1 статьи 10, пункт 3 статьи 11, приложение (в части указания Закона Кемеровской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в весенне-осенний период» и высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса) изменяемого в соответствии с настоящей статьей закона;

2) пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Контрольно-счетная палата Кемеровской области – Кузбасса, Главное контрольное управление Кузбасса и уполномоченный орган имеют

право осуществлять предварительный и последующий контроль за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.».

Статья 22

Внести в Закон Кемеровской области от 31.05.2018 № 31-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в сфере рыболовства и аквакультуры (рыбоводства)» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 31 мая; 2019, 6 марта; 2020, 18 марта) следующие изменения:

1) подпункт 2 статьи 1 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

2) подпункт 2 статьи 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбассе (далее – рыболовные участки в Кемеровской области)»;

3) в статье 4:

подпункт 3 после слов «Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;

в подпункте 6 слова «Кемеровской области» заменить словами «Кузбасса»;

4) подпункт 3 статьи 5 после слов «Кемеровской области» дополнить словами «– Кузбассе (далее – рыбоводные участки в Кемеровской области)».

Статья 23

Внести в Закон Кемеровской области от 04.10.2018 № 74-ОЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Кемеровской области» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 5 октября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Кемеровской области» заменить словами «в Кемеровской области – Кузбассе»;

2) в пункте 1 статьи 1 слова «образования Кемеровской области» заменить словами «образования в Кемеровской области – Кузбассе»;

3) слова «Кемеровская область» в соответствующем падеже заменить словами «Кемеровская область – Кузбасс» в соответствующем падеже.

Действие абзаца первого настоящего подпункта не распространяется на абзац первый пункта 1 статьи 2 изменяемого в соответствии с настоящей статьей закона;

4) слова «Коллегии Администрации» заменить словами «высшего исполнительного органа государственной власти»;

5) абзац первый пункта 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Согласованное предложение направляется принимающей стороной в орган государственной власти Кемеровской области – Кузбасса – Комитет по управлению государственным имуществом Кузбасса (далее – уполномоченный орган) в виде перечня имущества, подлежащего передаче,

оформленного в соответствии с приложением к настоящему Закону, с приложением следующих документов, необходимых для принятия правового акта, указанного в абзацах двенадцатом и тринадцатом части 11¹ статьи 154 Федерального закона:».

Статья 24

Внести в Закон Кемеровской области от 24.12.2019 № 150-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельным государственным полномочием по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2019, 26 декабря) следующие изменения:

- 1) преамбулу дополнить словом «– Кузбасса»;
- 2) статью 1 после слов «муниципальных районов в Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбассе», после слов «на территории Кемеровской области» дополнить словом «– Кузбасса»;
- 3) подпункт 1 пункта 2 статьи 4 дополнить словами «– Кузбасса (далее – нормативные правовые акты Российской Федерации и Кемеровской области)»;
- 4) в статье 5:
 - в наименовании слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;
 - в абзаце первом пункта 1 слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;
- 5) в пункте 1 статьи 10 слова «главное контрольное управление Кемеровской области» заменить словами «Главное контрольное управление Кузбасса»;
- 6) в пункте 2 статьи 12 слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса».

Статья 25

Абзац второй пункта 1 статьи 3 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 12.01.2021 № 7-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере координации международных и внешнеэкономических связей Кемеровской области – Кузбасса» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2021, 14 января) изложить в следующей редакции:

«Отдельные полномочия по осуществлению международных и внешнеэкономических связей Кемеровской области – Кузбасса, за исключением полномочий по подписанию соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей, могут быть делегированы Губернатором Кемеровской области – Кузбасса первому заместителю Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – председателю Правительства Кемеровской области – Кузбасса, первому заместителю председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса – министру финансов Кузбасса, заместителям Губернатора Кемеровской области – Кузбасса,

заместителю Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – руководителю Представительства Кузбасса при Правительстве Российской Федерации, заместителям председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса, руководителям исполнительных органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса в соответствии с действующим законодательством (далее – уполномоченное им лицо).».

Статья 26

Внести в статью 3 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 01.02.2021 № 9-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области – Кузбасса в сфере организации деятельности высшего исполнительного органа государственной власти Кемеровской области – Кузбасса» (Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2021, 1 февраля) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. До внесения соответствующих изменений в правовые акты Кемеровской области – Кузбасса первый заместитель Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – председатель Правительства Кемеровской области – Кузбасса, первый заместитель председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса – министр финансов Кузбасса, заместители председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса осуществляют права и несут обязанности наравне с первым заместителем Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, заместителем Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – министром финансов Кузбасса, заместителями Губернатора Кемеровской области – Кузбасса соответственно.»

2) дополнить пунктами 3 – 5 следующего содержания:

«3. Статус заместителей Губернатора Кемеровской области – Кузбасса и членов Правительства Кемеровской области – Кузбасса сохраняется за лицами, замещающими на день вступления в силу настоящего Закона государственные должности Кемеровской области – Кузбасса первого заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – министра финансов Кузбасса, до формирования Правительства Кемеровской области – Кузбасса в соответствии с Законом Кемеровской области «О Правительстве Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции настоящего Закона).

4. Губернатор Кемеровской области – Кузбасса до формирования Правительства Кемеровской области – Кузбасса вправе назначить лицо, исполняющее обязанности первого заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса.

5. При формировании Правительства Кемеровской области – Кузбасса в соответствии с Законом Кемеровской области «О Правительстве Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции настоящего Закона) Губернатор Кемеровской области – Кузбасса назначает заместителей

председателя Правительства Кемеровской области – Кузбасса в соответствии с законодательством Кемеровской области – Кузбасса о государственных должностях Кемеровской области – Кузбасса.».

Статья 27

1. Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

2. Статья 26 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 12 февраля 2021 года.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово

14 мая 2021 года

№ 37-03